
 

 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 4/2018 konaného dne 5. dubna 2018 
  Přítomni: 
1. Maděra Jiří 7. Křivánek Roman  
2. Máca Stanislav 8. Herbrych Josef (místopředseda) 
3. Kovanda Bohumil 9. Pátek Radek 
4. Kobrlová Bohumila (předsedkyně) 10. Bičík Lukáš 
5. Šimečková Eva 11. Matula Josef 
6. Švec Pavel 12. Ubr Kamil (tajemník) 
 
Nepřítomni (omluveni): 
1. Vítková Věra 3. Fabeš Roman 
2. Ptáček Jaroslav 4. Matula Josef 
 
 
Program jednání: 
1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 
4. Informace o opatřeních na podporu vzdělávání v technických a přírodovědných oborech; 
5. Diskuze a různé; 
6. Závěr. 
 1. Zahájení jednání 
Bohumila Kobrlová, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. Dle počtu 
přítomných členů konstatovala, že je VVVZ usnášeníschopný.  2. Schválení programu a zápisu 
Předsedkyně přednesla návrh programu jednání, který byl 8 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 8 hlasy schválen. 
 3. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Kamil Ubr podal informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu projednávaných na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 8/2018, 9/2087 a 10/2018 konaných v období od 6. 3. 2018 do 20. 3. 2018. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat na: 
https://www.kr-vysocina.cz/2018/ds-303823/p1=92853  
Bohumil Kovanda pozval členy výboru na akci pořádnou BESIPem, a to dne 25. 6. 2018 od 9:00 hod. vlakové nádraží Pelhřimov. Akce bude zaměřena na srážku s autem a s chodcem.  
Během jednání se dostavili členové výboru Josef Matula, Radek Pátek a místopředseda výboru Josef Herbrych. 
  



 

Číslo jednací: KUJI 41026/2018 
 Číslo stránky 2 

Usnesení 07/04/2018/VVVZ Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace dle materiálů projednávaných v Radě Kraje Vysočina. Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdržel). 
 4. Informace o opatřeních na podporu vzdělávání v technických a přírodovědných 

oborech 
Kamil Ubr okomentoval podkladový materiál, který bude zaslán společně se zápisem. Stejně jako 
v minulém roce bude Kraj Vysočina i v roce 2018 realizovat celou řadu aktivit na podporu technického, řemeslného a přírodovědného vzdělávání. Kraj Vysočina letošní rok vyhlásil rokem moderních technologií a odborného vzdělávání. Záměrem je více zdůraznit myšlenky Průmyslu 4.0 
a potřebnost moderních technologií v technickém, řemeslném a přírodovědném vzdělávání. Mezi nejvýznamnější plánované aktivity s přesahem do základních škol patří zejména: technické 
stavebnice, badatelny, minifestivaly řemesel, projekt „Postav si svoje auto“, brožura „Řemesla na Vysočině“, prezentační filmy o řemeslech.  5. Diskuze a různé 
Z jednání odešel místopředseda výboru Josef Herbrych. 
 Jiří Maděra informoval o SPO 1 a SPO2 v Kraji Vysočina. Kraj Vysočina v SPO 2 vede čtyřnásobně oproti ostatním krajům. Kamil Ubr doplnil, že touto problematikou se kraj již zabývá a 
zjišťuje bližší informace.  
Členové výboru hovořili o možnosti výjezdního zasedání. Výjezdní zasedání se mimořádně uskuteční v úterý 5. 6. 2018 od 9:00 hod. a to v prostorách organizací FC Vysočina Jihlava, ZOO Jihlava, p.o. a Bosch Diesel s. r. o.. 
  Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 3. května 2018 od 14:30 v sídle Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost A 2.15. 
 
 6. Závěr 
Bohumila Kobrlová, předsedkyně VVVZ, poděkovala všem přítomným a ukončila jednání.  
   Mgr. et Mgr. Bohumila Kobrlová 
předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
   
  
  RNDr. Kamil Ubr 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina  
   
 Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 6. dubna 2018. 


